
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00633185- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de Aval Institucional para la "Jornada del Pensamiento Nacional: la trayectoria
intelectual de Juan José Hernández Arregui” que se realizará el 25 de septiembre de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada tiene por objetivo poner de relieve, debatir y difundir la perspectiva crítica de
Juan José Hernández Arregui para analizar la literatura, la historia, la cultura, la economía de
nuestro país y de las sociedades indoamericanas en su conjunto.

Que el evento cuenta con el aval del Foro del Pensamiento Nacional Latinoamericano, red de
investigadores y docentes de distintas universidades de nuestro país, ocupados en la difusión
de una vasta tradición intelectual nacional y latinoamericana.

Que la Escuela de Letras de la FFyH declara de interés el evento mencionado.

Que la organización del evento está a cargo de docentes pertenecientes a las cátedras
“Literatura Argentina I - II – III” y la cátedra “Pensamiento Latinoamericano”.

Que en sesión del día de la fecha, por unanimidad, se aprueba el despacho de la Comisión
de Enseñanza IF-2024-00753009-UNC-AAHCD#FFYH.-

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional a la "Jornada del Pensamiento Nacional: la trayectoria
intelectual de Juan José Hernández Arregui” que se realizará el 25 de septiembre en la FFyH.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2024-408-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
		2024-09-19T13:53:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T01:12:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T01:12:21-0300
	GDE UNC




